

Byliśmy najlepsi

18.07.2011.

CHOSZCZNO Na sobotnich Targach Inicjatyw Lokalnych i Awangardowych, które odbyły się w Myśliborzu gmina Choszczno otrzymała główną nagrodę za najatrakcyjniejsze stoisko. – Pyszne, smaczne, uroczne. Macie się czym pochwalić – mówiła posłanka MAGDALENA KOCHAN, która na naszym stoisku posmakowała plastra miodu, zamęcińskich ciast i wędlin, a nawet zagrała w golfa.

Na myśliborskie targi, których organizatorem był Lider Pojezierza pojechaliśmy nie tylko z bardzo mocną ekipą, ale także z myślą, że musimy jak najciekawiej pokazać turystyczne walory naszego regionu. – Przede wszystkim zależało nam na tym, żeby zainteresować mieszkańców sąsiednich regionów terenami, na których mamy przygotowane do sprzedania atrakcyjne działki budowlane – mówi zastępca burmistrza ADAM ANDRIASZKIEWICZ.

Co było na targach?

Samorządowcy z gmin biorących udział w targach uczestniczyli w międzynarodowej konferencji zatytułowanej „LEADER – Współpraca międzynarodowa i jej wpływ na społeczności lokalne”. W tym wydarzeniu uczestniczył A. Andriaszkiewicz, natomiast my w sile ponad 50 osób stawaliśmy na głowie, żeby jak najciekawiej zaprezentować walory gminy Choszczno. Poczynając od lewej, jako pierwszy przyjmował odwiedzających dyrektor Modrego Lasu WALDEMAR ZIEMAK. Na specjalnym trenażerze nie tylko uczył sztuki „patowania”, ale także zachęcał do odwiedzania pola golfowego. Niewątpliwą atrakcją dla odwiedzających nasze stoisko była makietka kajakpolisty, przy której można było zrobić sobie zdjęcie. Dalej prezentowaliśmy fotograficzną wystawę dokumentującą „Choszczeńską Sobótkę” oraz stoisko z materiałami promocyjnymi. Tu hitem była „polska jaskółka nad egipskim morzem” (o tym dokładniej już wkrótce – red.), zachęcająca do odwiedzania „Wodnego Raju”. Dużym zainteresowaniem cieszyły się też ulotki z ofertami kupna działek budowlanych nad jeziorami Klukom i Raduń. Tu prym wiódł Niemiec RALPH WOLTER, który od kilku tygodni jest na praktyce studenckiej w naszym Biurze Promocji, a w Myśliborzu oprócz działek proponował krajanom zamęcińskie wędliny i wypieki. Ciekawym łącznikiem pomiędzy gadżetami promocyjnymi a stylizowanym stoiskiem z Zamęcina była wystawa prac ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie, którą prezentowali ARTUR GROSZKOWSKI i ADAM KMITA. Od soboty ich ikony zdobić będą domy w całej Polsce, w Niemczech i na Litwie. No i dojechaliśmy do głównych bohaterów sobotnich targów, czyli supermocnej ekipy z Zamęcina. Supermocnej w dwojakim znaczeniu, nie tylko liczącej ponad 30 osób, ale także wyposażonej w smakołyki, które w sobotę znajdowały uznanie wśród wszystkich odwiedzających nasze stoisko. Nawet posłanka MAGDALENA KOCHAN wzięła przepis na kaszanek „Żurańskiego”, a wicemer Kowna ANTANAS

MAKAREWICIUS zaskoczył nas stwierdzeniem, że równie smaczne potrawy można spotkać tylko na Litwie. Wiadomo, że każdy swoje chwali, ale nasze całe stoisko zrobiło furorę nie tylko wśród Litwinów. Dość niespodziewanie zawitała do nas kapela z Przelewic i razem „odstawiliśmy” ponad godzinny koncert złożony z popularnych polskich piosenek. Tu należy podkreślić, że bardzo dobrze się nam współpracowało ze stoiskiem z Przelewic i specjalne uśmiechy kierujemy do ANNY GARZYŃSKIEJ, szefowej tamtejszej promocji oraz MARKA KIBAŁY, wójta Przelewic, którzy bawili się razem z nami. Nie zapominały też o nas „liderskie” organizatorki MAGDALENA BACZYŃSKA i SYLWIA KOTKOWSKA – RZEPPA, a także sam prezes IRENEUSZ KOSTKA. To właśnie z jego rąk A. Andriaszkiewicz i wspomniana A. Garzyńska odebrali główne nagrody za najlepsze stoisko targów (pierwsze miejsce ex aequo dla Choszczna i Przelewic – red.).

Teraz o swoich

To znaczy głównie o Zamęcinie. Aż strach pisać o nich by nikogo nie obrazić, a przede wszystkim o nikim nie zapomnieć. Ich cała ekipa liczyła ponad 30 osób, by zabrać wszystko co na targi przygotowali musieliśmy wykonać aż dwa kursy. Sołtys MAREK ŻURAŃSKI, szefowa Koła Gospodyń Wiejskich BOŻENA WIERUCKA, radny JERZY MIŁADOWSKI i szef strażaków ANDRZEJ KALISIAK, to niewątpliwie VIP-y całego zamieszania, ale każdy z pozostałych przyczynił się do tego, że nasze stoisko brylowało wśród innych. Pełny skład podajemy poniżej, ale bez wątplenia twarzami i gwiazdeczkami były ANITA, ANNA i AMELIA KALISIAK, które przebrane w stroje ludowe przyciągały widzów do choszczeńskiego stoiska. Zapraszamy do obejrzenia galerii, która wiernie oddaje klimat sobotniego wydarzenia, a na zakończenie informujemy, że w 2014 roku TILiA odbędzie się w Choszcznie.

Tadeusz Krawiec

Więcej zdjęć w naszej galerii.

ZAMĘCIŃSCY LIDERZY

Celina Derwis, Magdalena Doncer, Bożena Wierucka, Anna Szurgot, Irena Kwiecińska, Zofia Wieligórka, Ada Kłos, Ola Wierucka, Martyna Wierucka, Urszula Wiąz, Małgorzata Jażdżyk, Elżbieta Przyborek, Aneta Kalisiak, Anita Kalisiak, Anna Kalisiak, Amelka Kalisiak, Aneta Banach, Honotota Dobrodziej, Miłosz Dobrodziej, Andrzej Kalisiak, Artur Kalisiak, Jerzy Miładowski, Bartosz Miładowski, Marek Żurański, Damian Kondracik, Krzysztof Miśkiewicz, Andrzej Kowalski, Wiesław Jażdżyk, Wojciech Banach, Mateusz Banach